
부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 105,460 69,460 36,000

01 사무관리비 35,920 19,920 16,000

○자동음성통보시스템 위탁관리 수수료

8,000 0 8,000

○지진가속도계측기 위탁관리 수수료

8,000 0 8,000

8,000,000원

8,000,000원

02 공공운영비 69,540 49,540 20,000

○시설장비 유지비 43,700 23,700 20,000

-자동음성통보 시스템 25,700 5,700 20,000경정 25,700,000원

자연재난 예방사업 576,736 464,736 112,000

401 시설비및부대비 576,736 464,736 112,000

01 시설비 524,000 412,000 112,000

○왕장배수펌프장 정밀안전진단 20,000 0 20,000

○왕장배수펌프장 정비 20,000 0 20,000

○오류리 진입로 정비공사 미불용지 보상

22,000 0 22,000

○재해취약위험시설 긴급 정비사업

200,000 150,000 50,000

20,000,000원

20,000,000원

22,000,000원

경정 200,000,000원

풍수해보험사업 19,820 17,820 2,000

도 9,910 8,910 1,000

군 9,910 8,910 1,000

301 일반보전금 19,820 17,820 2,000

도 9,910 8,910 1,000

군 9,910 8,910 1,000

12 기타보상금 19,820 17,820 2,000

○풍수해보험 19,820 17,820 2,000경정 19,820,000원

도 9,910 8,910 1,000

군 9,910 8,910 1,000

자율방재단 운영 63,880 53,760 10,120

301 일반보전금 36,480 24,720 11,760

12 기타보상금 35,280 23,520 11,760

○자율방재단 활동 보상금 35,280 23,520 11,760

-급식비 10,080 6,720 3,360

-활동비 25,200 16,800 8,400

경정 10,080,000원

경정 25,200,000원

307 민간이전 20,000 27,040 △7,040

06 보험금 0 7,040 △7,040

○자율방재단 단체보험금 0 7,040 △7,040경정 0원

405 자산취득비 5,400 0 5,400

01 자산및물품취득비 5,400 0 5,400

○자율방재단 물품 구입 5,400 0 5,400

-엔진톱 5,400 0 5,400600,000원 * 9개

자연재해위험개선지구 정비사업(신천) 1,000,000 1,000,000 0



부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 108,965 1,000,000 △891,035

국 54,482 500,000 △445,518

도 16,345 150,000 △133,655

군 38,138 350,000 △311,862

01 시설비 0 891,035 △891,035

○신천지구(과목경정) 0 891,035 △891,035경정 0원

국 0 445,518 △445,518

도 0 133,655 △133,655

군 0 311,862 △311,862

403 자치단체등자본이전 891,035 0 891,035

국 445,518 0 445,518

도 133,655 0 133,655

군 311,862 0 311,862

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 891,035 0 891,035

○신천지구(과목경정) 891,035 0 891,035891,035,000원

국 445,518 0 445,518

도 133,655 0 133,655

군 311,862 0 311,862

지역자율방재단 재난대응 특화훈련 3,000 2,000 1,000

도 2,000 2,000 0

군 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,500 1,000 500

도 1,000 1,000 0

군 500 0 500

01 사무관리비 1,500 1,000 500

○재난대응 특화훈련 1,500 1,000 500경정 1,500,000원

도 1,000 1,000 0

군 500 0 500

301 일반보전금 1,500 1,000 500

도 1,000 1,000 0

군 500 0 500

09 행사실비지원금 1,500 1,000 500

○재난대응 특화훈련 1,500 1,000 500경정 1,500,000원

도 1,000 1,000 0

군 500 0 500

풍수해종합 개발사업 259,300 0 259,300

401 시설비및부대비 259,300 0 259,300

01 시설비 259,300 0 259,300

○풍수해저감종합계획수립용역 259,300 0 259,300259,300,000원

폭염저감시설 설치 14,000 0 14,000

도 5,600 0 5,600

군 8,400 0 8,400



부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 14,000 0 14,000

도 5,600 0 5,600

군 8,400 0 8,400

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

○폭염저감시설 설치 14,000 0 14,00014,000,000원

도 5,600 0 5,600

군 8,400 0 8,400

지진안전 시설물 인증 지원사업 30,000 0 30,000

국 19,500 0 19,500

도 4,200 0 4,200

군 6,300 0 6,300

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 19,500 0 19,500

도 4,200 0 4,200

군 6,300 0 6,300

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○내진성능평가 27,000 0 27,00027,000,000원

국 17,550 0 17,550

도 3,780 0 3,780

군 5,670 0 5,670

○인증수수료 3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,950 0 1,950

도 420 0 420

군 630 0 630

민방위 운영 430,872 350,201 80,671

국 4,293 4,214 79

도 12,508 12,651 △143

군 414,071 333,336 80,735

생활민방위 육성 관리 211,568 190,897 20,671

국 4,293 4,214 79

도 5,008 5,151 △143

군 202,267 181,532 20,735

민방위교육 및 운영 30,200 15,700 14,500

201 일반운영비 23,360 8,860 14,500

01 사무관리비 23,360 8,860 14,500

○민방위 사이버교육 운영비 7,000 0 7,000

○민방위 전자고지 운영비 7,500 0 7,500

7,000,000원

7,500,000원

민방위기술지원대등 전문교육지원 2,950 2,850 100

국 885 855 30

도 620 599 21

군 1,445 1,396 49

301 일반보전금 2,950 2,850 100

국 885 855 30

도 620 599 21

군 1,445 1,396 49

09 행사실비지원금 2,950 2,850 100



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○민방위기술지원대 등 전문교육 교육비

2,950 2,850 100경정 2,950,000원

국 885 855 30

도 620 599 21

군 1,445 1,396 49

민방위 리더 양성 721 540 181

국 216 162 54

도 152 113 39

군 353 265 88

301 일반보전금 721 540 181

국 216 162 54

도 152 113 39

군 353 265 88

09 행사실비지원금 721 540 181

○국가민방위재난안전 교육여비(민방위대장, 강

사 등) 721 540 181경정 721,000원

국 216 162 54

도 152 113 39

군 353 265 88

민방위교육훈련 강사수당 7,000 7,500 △500

도 2,800 3,000 △200

군 4,200 4,500 △300

301 일반보전금 7,000 7,500 △500

도 2,800 3,000 △200

군 4,200 4,500 △300

12 기타보상금 7,000 7,500 △500

○민방위교육훈련 강사수당 7,000 7,500 △500경정 7,000,000원

도 2,800 3,000 △200

군 4,200 4,500 △300

지원 민방위대 육성 2,241 2,250 △9

국 672 675 △3

도 471 473 △2

군 1,098 1,102 △4

301 일반보전금 2,241 2,250 △9

국 672 675 △3

도 471 473 △2

군 1,098 1,102 △4

12 기타보상금 2,241 2,250 △9

○지원민방위대 육성교육비 1,791 1,800 △9경정 1,791,000원

국 537 540 △3

도 376 378 △2

군 878 882 △4

민방위교육강사 수당 2,694 2,700 △6

국 808 810 △2

도 566 567 △1

군 1,320 1,323 △3

301 일반보전금 2,694 2,700 △6



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 808 810 △2

도 566 567 △1

군 1,320 1,323 △3

12 기타보상금 2,694 2,700 △6

○민방위교육 강사수당 2,694 2,700 △6경정 2,694,000원

국 808 810 △2

도 566 567 △1

군 1,320 1,323 △3

민방위 주민대피시설 운영관리 6,405 0 6,405

201 일반운영비 6,405 0 6,405

01 사무관리비 6,405 0 6,405

○민방위 대피시설 비상용품함 설치

3,675 0 3,675

○민방위 대피시설 안내유도판 설치

2,730 0 2,730

175,000원 * 21개소

130,000원 * 21개소

향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 219,304 159,304 60,000

도 7,500 7,500 0

군 211,804 151,804 60,000

향토방위 육성지원 177,904 117,904 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○삼성 예비군대 사무실 리모델링

60,000 0 60,00060,000,000원

하천관리 15,218,300 15,340,300 △122,000

국 178,000 180,000 △2,000

도 117,000 117,000 0

군 14,923,300 15,043,300 △120,000

지방하천 유지관리 555,600 505,600 50,000

도 117,000 117,000 0

군 438,600 388,600 50,000

지방하천 관리사업 435,000 385,000 50,000

401 시설비및부대비 420,000 370,000 50,000

03 시설부대비 120,000 70,000 50,000

○하천준설 및 하상정리 장비임차

120,000 70,000 50,000경정 120,000,000원

소하천 유지관리 14,384,000 14,554,000 △170,000

행군이도랑소하천 관리사업 30,000 200,000 △170,000

401 시설비및부대비 30,000 200,000 △170,000

01 시설비 30,000 200,000 △170,000

○행군이도랑소하천 관리사업(감곡 오향)

30,000 200,000 △170,000경정 30,000,000원

국가하천 유지관리 178,000 180,000 △2,000

국 178,000 180,000 △2,000



부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 국가하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가하천유지보수사업 178,000 180,000 △2,000

국 178,000 180,000 △2,000

401 시설비및부대비 178,000 180,000 △2,000

국 178,000 180,000 △2,000

01 시설비 178,000 180,000 △2,000

○국가하천 유지보수사업 178,000 180,000 △2,000경정 178,000,000원

국 178,000 180,000 △2,000

재무활동(안전총괄과) 1,023,585 1,014,000 9,585

보전지출(안전총괄과) 9,585 0 9,585

전년도 보조사업 반환금 5,845 0 5,845

802 반환금기타 5,845 0 5,845

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,845 0 5,845

○군민안전보험 305 0 305

○생활안전길잡이 책자 제작 361 0 361

○안전보안관 운영 1,406 0 1,406

○안전체험의 날 운영 2,025 0 2,025

○지역자율방재단 피해현장 복구지원 50 0 50

○한파저감시설 설치 1,529 0 1,529

○군민안전보험(이자) 16 0 16

○생활안전길잡이 책자 제작(이자) 9 0 9

○안전보안관 운영(이자) 9 0 9

○안전체험의 날 운영(이자) 76 0 76

○지역자율방재단 피해현장 복구지원(이자)

13 0 13

○한파저감시설 설치(이자) 46 0 46

304,730원

360,240원

1,405,360원

2,024,610원

50,000원

1,528,500원

15,550원

8,760원

8,290원

75,980원

13,000원

46,000원

전년도이전 보조사업 반환금 3,740 0 3,740

802 반환금기타 3,740 0 3,740

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,740 0 3,740

○지진대피소 표지판 설치 3,695 0 3,695

○지진대피소 표지판 설치(이자) 45 0 45

3,695,000원

45,000원


